
Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 26 del 21.9.2009

OGGETTO: Nomina del Direttore facente funzione nella persona del Dirigente
del Comune di Prato Dott. Antonio Avitabile

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Mondanelli Dante                X

COMUNE DI CANTAGALLO Bugetti  Ilaria                      X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                                    X

COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                       X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio               X

COMUNE DI VAIANO Marchi Annalisa                   X

COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                                           X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X

Allegati in atti:

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE
RESPONSABILE

Dr. Antonio Avitabile

IMPEGNO DI SPESA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



Il giorno  21 settembre 2009,
presso i locali del Palazzo Comunale di Prato,

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

RICHIAMATE le proprie deliberazioni:

-  n. 48 del 13.12.2007, con la quale si diede atto della prosecuzione dell’attività sperimentale del
Consorzio fino all’emanazione delle norme che lo avrebbero messo a regime o comunque finché
non fossero intervenuti atti di natura diversa da parte degli Enti che ne facevano parte;

- n. 25 del 9.9.2009, con la quale sono state accettate le dimissioni del Direttore pro tempore
Dott.ssa Anna Maria Calvani;

VISTA la LR. n. 60 del 10.11.2008 “Modifiche alla legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40
(Disciplina del servizio sanitario regionale)” ed in particolare il comma 6 dell’art. 142 bis “Norme
transitorie” che prevede espressamente:

 le società della salute esistenti sono tenute ad adeguarsi alle disposizioni di cui al capo III bis
del titolo V entro un anno dall entrata in vigore della presente legge; dopo tale termine, in caso di
mancato adeguamento, alle società della salute non viene riconosciuto il contributo di cui all art.
143, comma 2 bis

VISTA la delibera n. 24 del 9.9.2009 con la quale è stato nominato un gruppo tecnico per
l’elaborazione del nuovo statuto e della nuova convenzione del Consorzio;

CONSIDERATO che, con la messa a regime, tutti gli organi del Consorzio dovranno essere
rinnovati alla luce di quelle che saranno le previsioni statutarie;

RITENUTO opportuno rinviare, a quel momento, anche la nomina definitiva del Direttore della
SDS, ricorrendo ad una soluzione transitoria che consenta comunque di assicurare i compiti propri
di quest’organo, come previsti dagli artt. 16 e 17 dello Statuto attualmente in essere;

VALUTATA la possibilità, per la durata di mesi 4, decorrenti dalla data odierna, e comunque
fino al momento in cui la Giunta non riterrà di procedere diversamente, di nominare un facente
funzione nella persona del Dott. Antonio Avitabile, Dirigente del Settore Politiche Sociali del
Comune di Prato, in quando possiede la professionalità necessaria per ricoprire il ruolo;

SENTITI gli interessati;

RICEVUTO l’assenso, sia del Comune di Prato che del suo Dirigente, a procedere nei termini
sopra detti;

DATO ATTO, infine, che al Dott. Antonio Avitabile, per l’attività di cui trattasi, la Società della
Salute, non riconoscerà alcun compenso;

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;



ATTESO che sul presente provvedimento non è richiesto il parere di regolarità contabile, non
essendo previsto alcun impegno di spesa o alcuna riduzione di entrata a carico del bilancio della
Società della Salute;

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso, ai sensi del comma 1 dell’art. 49 del
D.Lgs. 267 del  18/08/2000, dal Direttore f.f. del Consorzio, cui è demandata la competenza;

Con le modalità previste dall art. 13  dello Statuto;

DELIBERA

1. di conferire, per la durata di mesi 4, decorrenti dalla data odierna, e comunque fino al
momento in cui la Giunta non riterrà di procedere diversamente, le mansioni di Direttore facente
funzione (artt. 16 e 17 dello Statuto in essere), all’attuale Dirigente del Settore Politiche sociali del
Comune di Prato Dott. Antonio Avitabile;

2. le stesse non daranno luogo ad alcun compenso aggiuntivo da parte della Società della Salute;

3. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori
dei Conti;

4. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo del Consorzio per la
durata di giorni 10 consecutivi;

Il Direttore f.f.                    Il Presidente
  Dott. Antonio Avitabile                                              Dr. Dante Mondanelli



Deliberazione n. 26 del 21.9.2009

OGGETTO: Nomina del Direttore facente funzione nella persona del Dirigente del
Comune di Prato Dott. Antonio Avitabile

Ai sensi dell art.49  1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento in oggetto.

Prato, 21.9.2009

Il Direttore f.f.
Dott. Antonio Avitabile


